
Pure acoustics 

Model MCP-70 

Přenosný reproduktor 

 

Uživatelský manuál 

 

Popis ovládací panel – viz obrázek originální návod strana 2 nahoře 

1. USB a slot na SD kartu 
2. Play/pause 
3. Hlasitost ozvěny 
4. Basy 
5. Výšky 
6. Hlavní ovladač hlasitosti 
7. AUX vstup 
8. Hlasitost mikrofon 
9. Mikrofon vstup 
10. Přepínač zapnutí a napájení: AC/DC/nabíjení/Off 
11. Externí adaptér 
12. LED displej 
13. Priorita mikrofon 
14. Předchozí skladba 
15. Nahrávání/přehrávání  
16. Přepínač režimů: AUX/Bluetooth/USB/SD 
17. Opakování 
18. Další skladba 

Poznámka: číslo 15 – stisknutím na 3 vteřiny dojde k nahrávání. Stisknutím na 1 vteřinu dojde 
k přehrání nahraného souboru (funguje v případě vložní USB/SD a připojeného mikrofonu) 

Návod k použití: 

1. Pro přehrávání zvuků: Nejprve zapojte do RCA zdířky napájení. Následně připojte nebo 
vložte do příslušných zdířek zdrojové média s nahranými soubory. Postřednictvím jack 
kabelu připojte externí zdroj (smartphone, tablet, …) Do zdířek USB nebo SD vložte USB 
flash disk nebo SDHC kartu s nahranými soubory. 

2. Přehrávání: V případě přehrávání se zapojením do elektrické sítě AC220V, přepněte 
tlačítko POWER do pozice AC. Ujistěte se, že je zařízení připojeno do elektrické sítě. 
V případě přehrávání z integrované baterie DC 7,4V, přepněte tlačítko POWER do 
pozice DC a ujistěte se, že je zařízení odpojeno od elektrické sítě. Upravte dle potřeby 
hlasitost hudby. 

3. Karaoke režim: Připojte mikrofon do vstupu pro mikrofon a zapněte jej. Zařízení je 
připraveno pro karaoke režim. Nejvhodnější vzdálenost mezi mikrofonem a zařízením 



je 10 metrů. Nepřibližujte se s mikrofonem k zařízení blíže než 3 metry – může dojít 
k interferenci. 

4. Nabíjení: Nabíjení MCP-70 připojte napájecí kabel k zařízení a do elektrické sítě a 
přepněte tlačítko POWER do pozice OFF. 

5. Nahrávání: Pokud chcete nahrát interpretovaný zvuk, tak se nejdříve ujistěte, že máte 
vloženy do zařízení USB flash disk nebo SD kartu. Následně připojte mikrofon a 
stiskněte tlačítko REC/Play na 3 vteřiny. Kontrolka nahrávání REC začne červeně svítit. 
Stisknutím tlačítka REC/Play na dobu 1 vteřiny dojde k přehrání nahraného souboru. 

Pokyny pro vestavěnou baterii 

1. Před prvním použitím MCP-70 nejprve nabíjejte zařízení zhruba 4-6 hodin. 
2. V případě poklesu kapacity baterie v průběhu přehrávání (indikátor nízké úrovně nabití 

začne svítit) je nutné zařízení co nejdříve nabít. Jakmile začnete zařízení nabíjet, dojde 
k rozsvícení zelené kontrolky. Jakmile zelená kontrolka začne trvale svítit, je zařízení 
plně nabito a je možné jej opětovně použít k přehrávání v režimu přehrávání přes 
vestavenou baterii. 

3. Pokud je úroveň nabití baterie nízká, doporučuje se nabíjet zařízení do 24 hodin, čímž 
se prodlouží životnost vestavěné nabíjecí baterie a zabráníte tak, aby zařízení 
vyžadovalo delší dobu nabíjení před dalším použitím. 

4. Jakékoli manipulace, změny, úpravy nebo neautorizované opravy má za důsledek 
ztrátu záruky. Jakékoli opravy mohou být prováděna jen autorizovaným servisním 
střediskem a proškoleným personálem. V opačném případě je zakázáno jakkoli 
rozebírat či otvírat zařízení – hrozí úraz zásahem elektrického proudu případně také 
usmrcení. Toto upozornění také platí v případě jakéhokoli poškození MCP-70. 

Pokyny pro bezdrátový mikrofon 

1. Před použitím bezdrátového mikrofonu se nejprve ujistěte, že jsou do mikrofonu 
vloženy baterie. Před každým použitím se přesvědčte, že nejsou baterie vybité. 
V případě slabých baterií může docházek ke snížení vzdálenosti pro přenos, nežádoucí 
zpětné vazbě nebo ke zkreslení. Pokud dojde k některým z těchto nežádoucích potíží, 
vyměňte baterie za nové.  

2. Pro nejlepší přenos bezdrátového signálu používejte mikrofon v otevřených 
prostorách, v doporučené vzdálenosti od zaříezní. 

Pokyny pro Bluetooth 

1. Pro párování zařízení přes Bluetooth vyhledejte název zařízení PURE MCP-70. 
2. Před spárováním se ujistěte, že je MCP-70 přepnuto do Bluetooth režimu. 
3. Pro vyhledávání přes Bluetooth ve vašem Smartphone nebo jiných Bluetooth zařízení 

vyberte v seznamu dostupných Bluetooth zařízení PURE MCP-70 ze seznamu 
dostupných zařízení. Výběrem PURE MCP-70 a kliknutím v seznamu dostupných 
Bluetooth zařízení dojde k připojení vašeho zařízení. 

Upozornění 



A. Zařízení pracuje pouze s AC 220V napájením nebo s DC 7,4V vestavenou baterií. 
Nepoužívejte žádné jiné zdroje napájení. V opačném případě hrozí poškození zařízení 
a ke ztrátě záruky. 

B. Nevystavujte zařízení dešti, vlhkosti, přímému slunečnímu svitu nebo vysoké teplotě. 
C. Na zařízení nepokládejte žádné objekty jako jsou například vázy nebo jiné nádoby 

obsahující jakoukoli kapalinu. 
D. K zařízení nepřipojujte žádné externí zesilovače. 
E. Dbejte aby nedošlo k poranění vás nebo k poškození zařízení a přehrávejte zvuky 

v přijatelné úrovni hlasitosti. 
F. Aby nedocházelo k přehřívání zařízení, používejte jej v dobře větratelných prostorech 

a nepřekrývejte jej žádnými dečkami či oblečením. 

Pro vyšší bezpečnost 

Napájení: Toto zařízení může být napájeno pouze jedním z výše uvedených možností. 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem: V případě úrazu elektrickým proudem, nejdříve 
odpojte zařízení z elektrické sítě. Následně zařízení nepoužívejte a nechejte jej překontrolovat 
v odborném servise. 

Vysoká teplota: Zařízení by nemělo být umístěno na místech, které by mohlo způsobit 
přehřátí. 

Rozebírání: Zařízení nerozebírejte vlastními silami. V případě nutnosti opravy, oslovte 
autorizovaný servis. V opačném případě může dojít k poškození a nebo ztrátě záruky. 

Napájecí kabel: Ujistěte se, že napájecí kabel je volně uložen a nelze na něj stoupat nebo není 
přitlačen těžkými předměty. Za kabel netahejte silou. 

Použití: Odpojte napájecí kabel ze zásuvky a vypněte jej, pokud není delší dobu používán. 

Co dělat když: 

Reproduktor nehraje: 

A. Překontrolujte je-li napájecí kabel řádně připojen k zařízení a je vložen do elektrické 
zásuvky. Přesvědčte se, že tlačítko power je přepnuto do polohy ON. 

B. Přesvědčte se, že audio kabel je správně připojen. 
C. Překontrolujte, že ovládání hlasitosti není sníženo na minimum. 
D. V případě, že reprodukujete hudbu v režimu používání přes vestavěnou baterii, 

připojte zařízení do elektrické zástrčky a přesvědčte se, jestli není nutné vestavenou 
baterii dobít. 

Pokud reprodukce v režimu karaoke není dobrá: 

A. Upravte vzdálenost mezi bezdrátovým mikrofonem a reproduktorem. 
B. Pokud používáte současně dva bezdrátové mikrofony, pokuste se upravit vzdálenost 

mezi oběma bezdrátovými mikrofony. 

 



Nežádoucí zvuky: 

V případě, že zařízení vydává zkreslené zvuky, odpojte všechny připojené zvukové kabely a 
následně je opětovně připojte. Pokuste se všechny kabely udržet odděleně od sebe. 

Magnetismus: 

Udržujte zařízení v dostatečné vzdálenosti od ostatních magnetických zařízení abyste zabránili 
neočekávanému zkreslení zvuku – například monitory, televize, mobilní telefony apod. 

Technické specifikace: 

Výstup:    45 W 
Frekvence:    40Hz – 22 kHz +-3 dB 
Frekvence mikrofonu: 202.2 
Reprodukce:    70 dB +-3 dB 
Basový:    8“ woofer / 4 ohm x1 
Středový:    3“ 
Baterie:    DC 7,4 V 2000 mAh 
Napájení:    AC 100 – 240 V / 50-60 Hz, 0,3 A 
Rozměry:   17,5x27x40 cm 
 

Obsah balení: 
1 + 1 mikrofon 
Nabíjecí adaptér 
Dálkové ovládání 
Reproduktor 
Manuál 
 


